Приложение к конкурсной документации.

(Данный проект договора является предварительным, его условия могут подлежать изменениям по согласованию сторон в частях, не противоречащих действующему законодательству Республики Узбекистан.)
ДОГОВОР
На противопожарную обработку конструкций и строений.
г. Ташкент

                                        «       »                 2022 г.
_______________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице_____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение работ по

           противопожарной обработке конструкций и строений, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять работы и
           оплатить их.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет ___________________________.

2.2. До начала соответствующих работ ЗАКАЗЧИК перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ аванс в размере 15% от стоимости работ в течении 5 календарных дней с даты заключения настоящего договора на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.3. Промежуточные платежи за каждый из выполненных этапов работ согласно фактической их стоимости ЗАКАЗЧИК производит на расчетный счет  ИСПОЛНИТЕЛЯ на основании актов сдачи-приемки выполненных работ.

3.УСЛОВИЯ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Выполнение работ осуществляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ без привлечения субподрядных организаций, за исключением отдельных работ, по которым ИСПОЛНИТЕЛЬ не располагает специалистами с особой квалификацией, не имеет отдельных разрешительных документов или же специальных приборов и оборудования.
3.2. ЗАКАЗЧИК в течение 3-х дней со дня получения Акта сдачи-приемки выполненных работ обязан подписать Акт сдачи-приемки выполненных работ или направить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ.

3.3. При изменении сроков выполнения работ по объективным, не зависящим от ИСПОЛНИТЕЛЯ причинам, стороны могут согласовать перенос сроков выполнения работ Дополнительным соглашением.

3.4. До начала работ ЗАКАЗЧИК обязуется обеспечить необходимую подготовку объектов и оборудования для бесперебойного выполнения работ, в том числе, при наличии возможности, обеспечить специалистам ИСПОЛНИТЕЛЯ средствами подъема на высоту (лестница, стремянка), а также предоставить им всю необходимую проектно-техническую документацию по соответствующим объекте Заказчика.

3.5. За свой счет, по требованию Заказчика, устранить недостатки и дефекты, обнаруженные Заказчиком при приемке выполненных Исполнителем работ (услуг), а также устранять недостатки и дефекты, возникшие в процессе сдачи проекта.

3.6.       В процессе выполнения работ ЗАКАЗЧИК обеспечивает специалистов рабочим

      местом в соответствии с требованиями охраны труда.

3.7    ИСПОЛНИТЕЛЬ обеспечивает качественное выполнение своих работ по противопожарной обработке конструкций и строений, при соблюдении ЗАКАЗЧИКОМ существующих норм и правил эксплуатации входящих в их состав оборудования.

3.8       ЗАКАЗЧИК имеет право в любое время проверять ход и качества работ,                                                                                                                                                                                                                                         выполняемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
4. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.

4.1.  При исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники, обязуются не осуществлять прямо или косвенно, действий, квалифицируемых как дача\получение взятки, подкуп, злоупотребление должностным положением, а также, действий, нарушающих законодательства Республики Узбекистан о предупреждении и непримиримой борьбе с коррупцией, доходов, полученных преступным путем и иные коррупционные нарушения.

4.2.   Каждая из сторон Договора, их аффилированные лица, работники и посредники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников или уполномоченных представителей другой стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного оказания в их адрес услуг или выполнения работ, направленных на обеспечение каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны.

4.3.      Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пунктов 4.1. и 4.2. настоящей Антикоррупционной оговорки, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой стороне об итогах его рассмотрения в течении десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.5. Во всем, что прямо не обусловлено настоящим договором, Стороны действуют в соответствии с законом №670-1 от 29.08.1998г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

9.6. При ненадлежащем качестве выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от принятия и оплаты этой части работ и взыскать с ИСПОЛНИТЕЛЯ штраф в размере 20 % стоимости работ ненадлежащего качества.

9.7. В случае невыполнения (не надлежаще выполненных) работ ЗАКАЗЧИК вправе взыскать с ИСПОЛНИТЕЛЯ пеню в размере 0,5 (ноль целых пять десятых) процента неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 10 процентов стоимости невыполненных (не надлежаще выполненных)  работ.

9.8. При несвоевременной оплате выполненных работ (услуг) ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе взыскать с ЗАКАЗЧИКА пеню в размере 0,5 (ноль целых пять  десятых) процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 процентов суммы просроченного платежа.

9.9. Взыскание штрафов и пеней является правом, но не безусловной обязанностью Сторон.

9.10. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них договорных обязательств или устранения нарушений.

6. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры, которые могут возникнуть между Сторонами при заключении, исполнении, изменении и расторжении настоящего договора, а также о возмещении причиненных убытков, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны после реализации процедуры досудебного урегулирования разногласий (направления претензии и т.д.) передают их на рассмотрение экономический суда по месту нахождения ответчика в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.
7. ФОРС - МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по данному договору, если они явились следствием обстоятельств непреодолимой силы (военные действия, землетрясения, стихийные бедствия, акты законодательства РУз), если таковые будут иметь место. Надлежащими доказательствами наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые Торговой– промышленной палатой Республики Узбекистан.

7.2. Срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1.
Условия настоящего договора и все сведения, полученные в процессе исполнения настоящего договора, являются конфиденциальными и не должны разглашаться любым образом третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны в период действия настоящего договора и в течение 1 (одного) года после истечения срока его действия.

8.2.
Конфиденциальными признаются все результаты выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ по настоящему договору работ, в том числе все документы и материалы, переданные на бумажных и электронных носителях, а также любая иная информация, переданная ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ и (или) ИСПОЛНИТЕЛЕМ ЗАКАЗЧИКУ для выполнения работ по настоящему договору.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1.        После подписания договора все предшествующие переговоры и переписка между

       сторонами считаются утратившими силу.

9.2.        Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае,

        если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.3.         Изменение или расторжение договора по соглашению Сторон оформляется

        дополнительным соглашением или путем обмена письмами, отправленными заказной

        почтой или вручены под роспись.

9.4.         Предложения об изменении или расторжении договора должны быть направлены не

         позднее, чем за 15 дней до даты изменении или расторжения договора.

9.5.         Сторона, получившая предложение об изменении или расторжении договора, обязана в

         течение 10 дней со дня его получения дать письменный ответ. В противном случае

         предложение считается принятым.

9.6.         Допускается односторонний отказ от исполнения настоящего договора полностью или

        частично согласно законодательству.

9.7.       Настоящий договор заключен в 2 (двух) подлинных экземплярах, по 1-му для каждой

       стороны.

9.8.       Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться

       действующим законодательством Республики Узбекистан.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Договор вступает в силу после подписания обеими сторонами и действует до                             _________________________.
11. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

11.1. Начало:        .      .2022г.        Окончание:        .       .2022 г.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

___________________
М.П.
«ЗАКАЗЧИК»

______________________
М.П.

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ООО «ARK  SYSTEM  SERVICE»

г. Ташкент, Сергелинский район,

Сергели 9 мавзеси, 61 уй, 34 хонадон

р/с: 20208000000461841001

АТБ  Сергелинский  филиал

Узсаноаткурилиш банк

МФО 00403,  ИНН 303314168,

 ОКОНХ 61124,    ОКЭД 43210

тел.: (90) 904 98 89

___________________Климакова А.С.

М.П.
«ЗАКАЗЧИК»

__________________________

М.П.

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ООО «ARK  SYSTEM  SERVICE»

г. Ташкент, Сергелинский район,

Сергели 9 мавзеси, 61 уй, 34 хонадон

р/с: 20208000000461841001

АТБ  Сергелинский  филиал

Узсаноаткурилиш банк

МФО 00403,  ИНН 303314168,

 ОКОНХ 61124,    ОКЭД 43210

тел.: (90) 904 98 89

___________________Климакова А.С.

М.П.
«ЗАКАЗЧИК»

__________________________

М.П.